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#ST# Bundesratsbeschluss
Über das Ergebnis der Volksabstimmung

vom 8. Juni 1975

(Finanzierung der Nationalstrassen)

(Vom 3. September 1975)

Der Schweizerische Bundesrat,

aufgrund der Protokolle der Abstimmungen in den Kantonen sowie der Zu-
sammenstellung des Ergebnisses dieser Abstimmungen,

gestützt auf die Artikel 13-16 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 18741' betref-
fend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Beschlüsse,

beschliesst:

Art. l

Erwahrung

Es wird festgestellt, dass der Bundesbeschluss vom 4. Oktober 1974 über die
Finanzierung der Nationalstrassen bei l 349 293 abgegebenen gültigen Stimmen
vom Volke mit 721 313 gegen 627 980 Stimmen angenommen worden ist.

Art. 2

Bekanntmachung

Dieser Beschluss ist mit der Zusammenstellung des Ergebnisses im Bundes-
blatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu bringen.

Bern, den 3. September 1975

Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident :
Graber

4390 Der Bundeskanzler:
» SR 162.2 Huber



Volksabstimmung vom 8. Juni 1975 betreffend den Bundesbeschluss iiber die Finanzierung der Nationalstrassen

Kantone

Zurich
Bern
Luzern
Un
Schwyz
Obwalden
Nidwalden
Glarus
Zug
hreiburg
Solothurn
Basel Stddt
Basel-Landschaft
Schaffhausen
AppenzellA Rh
Appenzell I Rh
St Gdllen
Graubundcn
Aargau
Thurgju
Tcssin
Waadt
Walhs
Neuenburg
Genf

Iot,»l

Stmimtx.
rcchtigtt.

663 275
619572
172759
20603
54159
15086
16484
22252
40307

109 197
133 117
143471
125018
41 875
29360
7795

221 127
94804

249 479
101 365
140422
298591
126 744
96587

176 543

3719992

Beteiligung

Fmgci vnglc
Stimnvettcl

272013
215896

69 790
10937
21895

5934
7759
8080

18669
31319
61263
51 113
45872
30088
12182
2675

87329
35406
97020
48932
36779
81997
35697
30050
50623

1369318

In°/

41
34,8
40,4
53,1
40,4
39,3
47,1
36,3
46,3
28,7
46,1
35,6
36,7
71,9
41,5
34,3
39,5
37,3
38,9
48,3
26,2
27,5
28,2
31,1
28,7

36,8

Ausser Betracht
fallende

Stimmzettel

leer

4486
1715

787
305
2)7
122
122
68

115
255
563
521
371

1672
146
25

943
795

1 516
1482

548
642
400
254
448

18518

ungultig

39
221
22
23

1
2

11
3

23
18

552
6
9
7

13
1

197
56
35
18
73
52
53
46
26

1 507

In Betracht
fallende

Stimmzettel

267488
213960
68981
10609
21 677

5810
7626
8009

18531
31046
60148
50586
45492
28409
12023
2649

86189
34555
95469
47432
36 158
81 303
35244
29750
50149

1 349 293

Ja

139351
114325
38604

5957
9831
3545
4703
5278

10023
18005
30903
29764
23961
12986
7003
1719

46597
22186
46098
23913
20449
48010
21 305
14823
21974

721313

Nem

128 137
99635
30377
4652

11846
2265
2923
2731
8508

13041
29245
20822
21531
15423
5020

930
39592
12369
49371
23519
15709
33293
13939
14927
28175

627 980
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